Совет депутатов
муниципального образования
Ащебутакский  сельсовет
Домбаровского  района
Оренбургской области
Четвертый  созыв
Заседание одиннадцатое
РЕШЕНИЕ   №  11-2
от  25 марта 2021 г.
О  принятии  Устава  муниципального образования
Ащебутакский сельсовет Домбаровского района
Оренбургской области
       Руководствуясь Федеральным Законом № 131 – ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в соответствии  Федеральным законом от 25.06.2012 г. № 93 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 10.07.2012 г. № 110 – ФЗ «О внесении изменений в статьи 4 и 33 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской  Федерации», учитывая рекомендации публичных слушаний по проекту Устава муниципального образования  Ащебутакский  сельсовет  Домбаровского района Оренбургской области,  Совет депутатов решил:
1.  Принять  Устав муниципального образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области (Устав прилагается).
2. Направить Устав муниципального образования Ащебутакский  сельсовет  Домбаровского района Оренбургской области, принятый настоящим решением, на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области.
3. Признать утратившим силу Устав муниципального образования  Ащебутакский  сельсовет  Домбаровского района Оренбургской области, принятый решением  Совета депутатов  «08» февраля 2017 года № 21-1.
4. Организацию исполнения настоящего решения поручить главе  муниципального образования   Ащебутакский  сельсовет  Домбаровского района Оренбургской области Конаревой Н.В.
5. Устав муниципального образования  Ащебутакский сельсовет  Домбаровского района Оренбургской области  вступает в силу после государственной регистрации и  обнародования.
Председатель Совета депутатов                                                    К.А. Иманбаев
Глава муниципального образования
Ащебутакский сельсовет                                                              Н.В. Конарева
Разослано: районной администрации, прокурору района, управление регистрационной службы,  в дело, администрации   сельсовета, сельские  клубы.